АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13.02.2023                  № 75

                      г. Велиж

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Велижский район»  от 31.01.2023 №

49 «Об утверждении муниципальной

программы «Проведение

капитального ремонта и (или)

строительства шахтных колодцев,

расположенных на территории

муниципального образования

Велижское городское поселение».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»

от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке

муниципальных программ их формирования и реализации», Устава муниципального

образования «Велижский район» (новая редакция)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Велижский район»  от 31.01.2023 № 49 «Об утверждении

муниципальной программы «Проведение капитального ремонта и (или)

строительства шахтных колодцев, расположенных на территории

муниципального образования Велижское городское поселение».

2. Изложив муниципальную программу в редакции согласно приложения 1.

 3.  Контроль за реализацией муниципальной   программы оставляю за собой.

 4.  Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать

      настоящее постановления на официальном сайте муниципального

      образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в

       информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования Г.А.Валикова

«Велижский район»

                                                                                 Приложение 1

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                муниципального образования

                                                                 «Велижский район»

                                                                       от  13.02.2023       № 75

Муниципальная  программа

«Проведение  капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев,

расположенных на территории муниципального образования Велижское

городское поселение»

Велиж

2023

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Проведение  капитального ремонта и (или)

строительства шахтных колодцев, расположенных на территории

муниципального образования Велижское городское поселение»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

 Отдел по строительству, архитектуре и

дорожному строительству Администрации

муниципального образования «Велижский

район»

Цель Муниципальной

программы

обеспечение населения муниципального

образования Велижское городское поселение

качественной питьевой водой из источников

нецентрализованного водоснабжения (шахтных

колодцев).

Целевые показатели реализации

Муниципальной программы

-количество отремонтированных шахтных

колодцев в соответствующем году (штук);

Срок реализации

Муниципальной программы

2023 – 2025 годы

Объемы финансового

обеспечения Муниципальной

программы за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

Общий объем финансирования составляет 132,8

тыс. рублей, из них:

2023 год – 130,2 тыс. рублей;

2024 год – 1,3 тыс. рублей;

2025 год – 1,3 тыс. рублей;

В том числе по источникам финансирования

средств бюджета муниципального образования

Велижское городское поселение:

2023 год:

средства бюджета муниципального образования

Велижское городское поселение – 1,3 тыс.

рублей;

2024 год:

средства бюджета муниципального образования

Велижское городское поселение – 1,3 тыс.

рублей;

2025 год:

средства бюджета муниципального образования

Велижское городское поселение – 1,3 тыс.

рублей;

Средства областного бюджета:

2023 год:

средства областного бюджета – 128,9 тыс.

рублей;

2024 год:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

2025 год:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

Раздел 1. Общая характеристика социально-экономической сферы

реализации Муниципальной программы

 По состоянию на 01.01.2022 года около 3500 человек проживают в зоне

радиуса обслуживания шахтных колодцев. На территории муниципального

образования Велижское городское поселение имеются 15 шахтных колодцев,

которые требуют капитального ремонта, что создает ощутимые неудобства в

использовании населением для питьевых и хозяйственных нужд воды из

существующих источников нецентрализованного водоснабжения.

В связи с этим в 2023 году планируется провести капитальный ремонт 3

источников нецентрализованного водоснабжения для обеспечения качественной

питьевой водой населения и подведомственных учреждений.

          Раздел 2. Приоритеты Муниципальной политики в сфере реализации

Муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых

конечных результатов, сроки и этапы реализации Муниципальной программы

2.1 Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации

Муниципальной программы «Проведение капитального ремонта и (или)

строительства шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального

образования Велижское городское поселение» на 2023 – 2025 годы» (также –

Муниципальная программа) являются:

1. Обеспечение населения муниципального образование Велижское городское

поселение качественной питьевой водой из источников нецентрализованного

водоснабжения (шахтных колодцев);

2. Улучшение условий в обеспечении населения муниципального образования

Велижское городское поселение питьевой водой из источников

нецентрализованного водоснабжения.

2.2 Целевыми показателями реализации Муниципальной программы являются:

 1. Капитальный ремонт шахтных колодцев в соответствующем году (штук).

            2.3 Муниципальная программа направлена:

1. На повышение уровня водоснабжения качественной питьевой водой

жителей муниципального образования Велижское городское поселение.

2.4 В ходе реализации Муниципальной программы ожидается достижение:

1. Повышение уровня водоснабжения населения муниципального образования

Велижское городское поселение качественной питьевой водой из

нецентрализованных источников водоснабжения в 2025 году – до 85 %.

Целевые показатели реализации Муниципальной программы отражены в

приложении № 1 к Муниципальной программе.

Сроки реализации Муниципальной программы - 2023 - 2025 годы.

           Раздел 3. Обобщенная характеристика комплекса процессных

                             мероприятий Муниципальной программы.

3.1 В целях улучшения водоснабжения жителей муниципального образования

Велижское городское поселение в рамках Муниципальной программы

предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:

1. Капитальный ремонт шахтных колодцев;

3.2 Комплекс процессных мероприятий осуществляет исполнитель основных

мероприятий- Администрация муниципального образования «Велижский район».

Проведение конкурсных процедур в целях реализации процессных

мероприятий Муниципальной программы осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

План реализации Муниципальной программы представлен в приложении № 2

к Муниципальной программе.

 Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы

4.1 Финансирование мероприятий Муниципальной программы

осуществляется за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и бюджета

муниципального образования Велижское городское поселение.

Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы

составляет 132,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год:

-бюджет муниципального образования Велижское городское поселения - 1,3

тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 128,9 тыс. рублей;

- 2024 год:

- бюджет муниципального образования Велижское городское поселения - 1,3

тыс. рублей;

 - бюджет Смоленской области – 0 рублей;

-2025 год:

-бюджет муниципального образования Велижское городское поселение - 1,3

тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 0 рублей.

4.2 Показателями результативности Муниципальной программы является

количество отремонтированных шахтных колодцев за счет средств бюджетов

муниципального образования Велижское городское поселение и областного

бюджета, в соответствующем году.

Объем финансирования мероприятий Муниципальной программы подлежит

ежегодному уточнению при формировании соответствующих бюджетов на

соответствующий финансовый год и плановый период исходя из возможностей

бюджетов.

Эффективность реализации Муниципальной программы и рациональное

использование выделенных для ее финансирования бюджетных средств

обеспечиваются за счет прозрачности использования бюджетных средств и

исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств.

          Раздел 5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации

Муниципальной программы

Разработка и принятие новых нормативных правовых актов будет

производится по мере необходимости.

При реализации муниципальной программы руководствуются следующими

правовыми актами:

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Бюджетный кодекс РФ;

-постановление Администрации муниципального образования «Велижский

район» от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о

разработке муниципальных программ их формирования и реализации.

        Раздел 6. Применение мер муниципального регулирования в сфере

реализации Муниципальной программы

Применение мер муниципального регулирования в сфере реализации

Муниципальной программы не предусмотрено.

       Раздел 7. Структура Муниципальной программы

         Повышение уровня водоснабжения качественной питьевой водой жителей

муниципального образования Велижское городской поселение. Структура

Муниципальной программы отражена в приложении № 3 к Муниципальной

программе

                                                                                                                                              «Приложение №1  к муниципальной программе «Проведение

                                                                                                                                          капитального ремонта и (или) строительства шахтных

                                                                                                                                                 колодцев, расположенных на территории муниципального

                                                                                                                             образования Велижское городское поселение»

Целевые показатели

 реализации муниципальной программы

Наименование

показателя

единица

измерения

Базовое

значение

показателя (в

году,

предшествую

щем

очередному

финансовому

году)

Планируемое

значение показателя

2023 год 2024 год   2025 год

1  2 3 4 5

- количество

отремонтированных

шахтных колодцев в

соответствующем году

(штук);

штук

0

3

0

0

            «Приложение № 2

                                                                                                                                           к Муниципальной программе «Проведение капитального

                                                                                                                                ремонта и (или) строительство шахтных колодцев,

                                                                                                                                               расположенных на территории муниципального образования

                                                                                                  Велижское городское поселение»

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2023 - 2025 годы

«Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории

муниципального образования Велижское городское поселение»

№

п/п
Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источник

финан-

сового

обеспече-

ния

(расшиф-

ровать)

Объем средств на реализацию

Муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)

Планируемое значение показателя

реализации Муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

всего 2023 год  2024 год  2025 год  2023 год  2024 год  2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

9

10

9 10 11

14

15

1.  Цель  муниципальной программы: Обеспечение населения муниципального образования Велижское городское

поселение качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев).

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы 1: «Проведение капитального ремонта и (или) строительства

щахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1

Капитальный

ремонт

шахтных

колодцев

Количество

отремонтиро

ванных

шахтных

колодцев  в

соответствую

щем году

Отдел по

жилищно-

коммунально

му и

городскому

хозяйству

Всего:

бюджет

Смоленской

области

бюджет

муниципальн

ого

образования

Велижское

городское

поселения

0

128,9

3,9

0

128,9

1,3

0

0

1,3

0

0

1,3

3 0 0

Итого по комплексу процессных

мероприятий муниципальной

программы

 132,8 130,2 1,3 1,3 3 0 0

«Приложение № 3

к Муниципальной программе «Проведение  капитального ремонта

и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на

территории муниципального образования Велижское городское

поселение»

                                                                                                                                                                                               Таблица 1

Структура муниципальной программы

№

п/п
Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых

эффектов от реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями*

 2 3 4

1

Повышение уровня водоснабжения

качественной питьевой водой   жителей

муниципального образования

Велижское городское поселение

Повышение уровня водоснабжения

качественной питьевой водой из

нецентрализованных источников

водоснабжения в муниципальном

образовании Велижское городское

поселение до 85 %, введение в

эксплуатацию 100 %

Приложении № 2 к

Муниципальной программе

                                                                                                                                                                  Таблица 2

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории

муниципального образования Велижское городское поселение

№

п/п
Наименование

Участник

муниципальной

программы

Источник

финан-

сового

обеспече-

ния

(расшиф-

ровать)

Объем средств на реализацию Муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период

(тыс. рублей)

всего 2023 год 2024 год  2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы

«Проведение капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на

территории муниципального образования Велижское городское поселение

1 Мероприятие
Капитальный

ремонт шахтных

колодцев в

соответствующем

году расположенных

по адресу:

- г. Велиж ул. Л.

Шмидта возле д.3

- г. Велиж ул.

Ленинградская

возле д. 60

- г. Велиж ул.

Кузнецова возле д.

40

Отдел по жилищно-

коммунальному и

городскому

хозяйству

бюджет

Смоленской

области

бюджет

муниципальног

о образование

Велижское

городское

поселение

128,9

3,9

128,9

1,3

0

1,3

0

1,3

Итого по комплексу процессных мероприятий

Муниципальной программы
x 132,8 130,2 1,3 1,3

Всего по Муниципальной программе x 132,8 130,2 1,3 1,3